千 産 第 2 1 号

平成 28 年 12 月吉日

会員各位

（一社）千葉県産科婦人科医学会

    医会長   水谷 敏郎

    学会長   生水 真紀夫

千葉県産科婦人科医学会

母体保護法指定医師研修会開催のお知らせ

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

本研修会にご出席いただけます場合は、別紙により、１ 月末日までにＦＡＸ

（043-239-5461）にてご返信くださいますようお願いいたします。

なお、会場の定員が 100 名となります。定員になり次第申込は締め切らせていただき

ます。

 また、本研修会は、専門医機構（参加単位1単位・医療安全1単位・医療倫理 1単位）、

母体保護法指定医師研修会受講証明書を交付いたします。

※15 分以上の遅刻や早退の場合は、母体保護法指定医師研修会受講証明書は発行

いたしません。

※母体保護法指定医師研修会受講証明書は後日千葉県医師会より郵送いたします。

記

     日 時：平成 29年 2月 8日（水） 午後 6時 30 分～9時 30 分

     場 所：一般社団法人君津木更津医師会立 木更津看護学院 3 階 大教室

        木更津市新田 3-4-30   TEL：0438-23-9320

JR 内房線「木更津駅」下車  タクシーで約 5分

   ※君津木更津医師会駐車場は会議のため利用不可となっております。

車でお越しの場合は、木更津看護学院隣の君津教育会館(30 台分)、又は

木更津市公設卸売市場の駐車場(50台分)を確保しておりますのでご利用下さい。

     参加費：千葉県産科婦人科医学会会員 無料、非会員 20,000円

プログラム：別紙

【事務局】

                               千葉市中央区千葉港 4-１ 千葉県医師会館内

千葉県産科婦人科医学会

                               ＴＥＬ：043-239-5473 ＦＡＸ：043-239-5461

千葉県産科婦人科医学会 母体保護法指定医師研修会

日時 2017 年 2 月 8 日（水）  18：30～21：30

場所 一般社団法人君津木更津医師会立木更津看護学院 3 階 大教室

   木更津市新田 3-4-30   TEL：0438-23-9320

 【プログラム】

18：30－ 18：35  開会あいさつ

18：35－18：40  母体保護法指定医師研修会についての注意事項

千葉県産科婦人科医学会 理事 岡 進 先生

18：40－21：30  母体保護法指定医師研修会

18：40－19：20

1. 「母体保護法の留意点」

講師；千葉県産科婦人科医学会  理事   岡  進  先生

19：20－20：20

2. 「母体保護法における医療安全、手術手技、トラブル対応」

講師；千葉県産科婦人科医学会  理事     窪谷 潔  先生

20：20－21：20

3. 「出生前診断における倫理的問題」

講師；順天堂大学医学部附属浦安病院 院長・産婦人科教授

吉田 幸洋 先生

21：20－21：30    質疑応答

           閉会のことば

別紙

（一社）千葉県産科婦人科医学会 行 （ＦＡＸ 043－239－5461）

千葉県産科婦人科医学会 母体保護法指定医師研修会

   日 時：平成 29年 2月 8日（水） 午後 6時 30分～9時 30分

      場 所：一般社団法人君津木更津医師会立 木更津看護学院 3階 大教室

研修会：    ご 出 席

  ご芳名：

  医療機関名：

  所在地：

  通信欄：

1 月末日までにご返信くださいますようお願いいたします。